Servicios Auxiliares a la Navegación Aérea ? AASANA, por la obsolescencia de sus equipos y sistemas de 
comunicación.
 II. Se autoriza a AASANA la adquisición de equipos y sistemas de comunicación que garanticen la seguridad de 
aeronaves y pasajeros, por un monto de $us. 6.310.000.- (SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL 00/100 
DOLARES AMERICANOS), para el Proyecto de Equipamiento de Emergencia.
 III. Los Ministerios de Hacienda y de Servicios y Obras Públicas gestionarán a la brevedad posible los recursos 
económicos, establecidos en el Parágrafo anterior.
 IV. Una vez que se cuente con los recursos económicos a que se hace mención en el parágrafo precedente, AASANA